
 1 

Příloha č. 1 dodatku č. 6 

Specifikace předmětu díla 
 

 

B y s t r c  II.                                                                               Celková výměra  576.025,5 m2  

==================================================================== 

Sadovnický a stavební prvek Kč/m2 

 

Údržba ploch veřejné zeleně bude prováděna v předstihu a se zřetelem na termíny blokových 

čištění komunikací (znečištění vozovek atd.) 

 

A. Běžná údržba ploch : 

 

l) Trávníky - celkem 444 546,39 m2 

pokos (za použití ochrany proti poškození a znečištění stojících vozidel) vč. výhrabu v celém 

rozsahu, odvozu velkoobjemovým kontejnerem a likvidace travní hmoty do 3 dnů. Současně 

bude provedeno obežnutí dřevin a neživého inventáře a zametení chodníků.  Doba od zahájení 

do ukončení pokosu všech celků nesmí překročit 10 pracovních dnů.                                                               

Četnost 5x / rok 

Termín provádění prací (dále jen „T“): do 10.5.,  do 10. 6.,  do 10 7.,  do 30. 8.,  do 15. 10. 

v případě potřeby vyššího počtu pokosů budou termíny aktuálně upraveny    

                                                                          

Jednotková cena za 1 pokos m2                                                    Cena bez DPH 0,617 Kč /1 m2  

Cena za 1 pokos bez DPH                                                  Cena bez DPH 274.285,122 Kč /1 m2 

A.1. Celková cena bez DPH za údržbu trávníků – 5 pokosů               1.371.425,613 Kč / rok 

==================================================================== 

 

2) Údržba stromů – cca 1 303 ks (průklesty, prořezávky, odstraňování výmladků, tvarování 

korun atd.) zejména u mladých výsadeb. 

                                                                                                 Četnost: 1x / rok, T: dle potřeby 

Jednotková cena za údržbu 1ks stromu                                        Cena bez DPH 36,989 Kč /1ks 

A.2. Celková cena údržby stromů bez DPH                                               48.196,974 Kč / rok  

==================================================================== 

 

3)  Údržba keřů – celkem 79 314 m2 (řezy, zmlazování atd.),  

v celém rozsahu úprava řezem částí zasahujících do profilu komunikace, v rozsahu 1/3 z 

celkové plochy keřových výsadeb celoplošné zmlazení v 1 roce, včetně likvidace odpadu do 5 

dnů rozštěpkováním nebo odvozem velkoobjemovým kontejnerem. 

 

                                                                                                     Četnost: 1x / rok, T: do 30.4. 

Jednotková cena za údržbu 1 m2 keřů                                         Cena bez DPH 6,164 Kč /1 m2  

A.3. Celková cena údržby keřů bez DPH                                                488.958,612 Kč / rok  

==================================================================== 

                                                                                              

4)  Údržba živých plotů - celkem cca 6 620 m2 (řez a tvarování atd.)                                      

v celém rozsahu                                                  

                                                                                     Četnost: 2x / rok, T: do 30.6. a 30.9.  

Jednotková cena za údržbu 1 m2 živých plotů                             Cena bez DPH 9,864 Kč /1 m2  

A.4. Celková cena údržby živých plotů bez DPH                                  130.595,913 Kč   / rok  



 2 

==================================================================== 

 

5) Chodníky zpevněné a nezpevněné, schody, rampy, určené zastávky MHD vč. přilehlých 

žlabů – celkem 29 896,4 bm (šířky cca 1,5 m) 

-  letní údržba  

- odstranění posypových hmot po zimní údržbě                            Četnost: 1x / rok do 15. dubna   

            

- dále průběžné čištění (písku-naplavenin, zbytků trav po kosení, listí a plodů a ostatních 

znečištění) a odstraňování větví nevhodně zasahujících do profilu chodníků atd. 

                                                                                             Četnost: dle potřeby 

 

- odstraňování přerostlého drnu mechanicky                                                        Četnost: 2x / rok  

                                                                  T: do 30.6. a 31.8. každého roku    

                                                  

Jednotková cena za letní údržbu (mechanicky) 1 bm chodníků / za 1 zásah 

Cena bez DPH 1,644 Kč/1 bm 

                                                                              

Cena za 1 zásah bez DPH                                                    Cena bez DPH 49.149,682 Kč /1 bm 

Cena za 3 zásahy v celém rozsahu bez DPH                                              147.449,045 Kč/rok                    

 

                      - odstraňování přerostlého drnu chemicky (včetně odstranění suchých rostlinných zbytků do 14                                                                                                                                                                                   

dnů po provedení dessikace) – bude prováděno na základě výzvy objednatele 

                                                                                           Četnost: 2x / rok  

                                                                               T: dle pokynů objednatele     

Jednotková cena za letní údržbu (dessikace)1 bm chodníků / zásah             

                                                                                             Cena bez DPH 1,232 Kč /1 bm 

Cena za 1 zásah bez DPH                                                    Cena bez DPH 36.832,364 Kč /1 bm 

Cena za 2 zásahy v celém rozsahu bez DPH                                                73.664,729 Kč/rok 

 

A.5. Celková cena letní údržby chodníků bez DPH                                221.113,775 Kč / rok 

==================================================================== 

 

6) Chodníky zpevněné a nezpevněné, schody, rampy, určené zastávky MHD vč. přilehlých 

žlabů – celkem 29 896,4 bm (šířky cca 1,5 m) 

- zimní údržba  

- včasné odklízení sněhu plužením s následným zdrsněním tak, aby byla zmírněna závada ve 

schůdnosti (včetně pěších tras přes komunikace a parkoviště a bez tvorby bariér v místech 

průchodů na komunikace) v časových limitech daných zákonem o pozemních komunikacích č. 

13/1997 Sb. v aktuálním znění, Vyhláškou a Nařízením statutárního města Brna, kterými se 

doplňují podrobnosti údržby. Solení chodníků – pouze při extrémních podmínkách (náledí) 

pouze na určených chodnících. Odstranění zmrazků a zbytků sněhu dle klimatických 

podmínek.  

Jednotková cena ZÚ chodníků, schodů, ramp, určených zastávek MHD   

                                                                                                        Cena bez DPH 0,924 Kč/ bm  

Cena ZÚ údržby chodníků bez DPH v celém rozsahu – 1 zásah            27.624,274 Kč /1 zásah 

6.1. Celková cena ZÚ údržby chodníků bez DPH v celém rozsahu 60 zásahů 

   1.657.456,416 Kč / 60 zásahů 

 

- Čištění od posypových materiálů v zimním období, kdy není nutno provádět zimní údržbu  

(2 x strojně).  



 3 

Jednotková cena za strojní odstranění posypových hmot v zimním období (přemetení), kdy 

není nutno provádět zimní údržbu                                                   Cena bez DPH 1,233 Kč/ bm 

Cena ZÚ údržby chodníků bez DPH v celém rozsahu – 1 zásah             36.862,26 Kč / 1 zásah 

6.2. Celková cena za čištění v zimním období bez DPH                   73.724,522 Kč / 2 zásahy 

 

Četnost: Předpokládaný počet zásahů ZÚ60x+2x čištění, fakturace však proběhne dle skutečně 

provedených prací, průběžně v období listopad–březen, pohotovost v období od l5.11. - l5.3. (4 

měsíce) každého roku, dodavatel je povinen zajistit provádění průběžné zimní údržby 

nepřetržitě s nástupy na provádění prací tak, jak je uvedeno v této smlouvě a jejích přílohách. 

 

A.6. Celková cena ZÚ chodníků bez DPH v celém rozsahu – předpokládaných 60 zásahů 

+ 2 strojní odstranění posypových hmot/rok (6.1.+6.2.)                      1.731.180,938 Kč / rok 

==================================================================== 

7) Jarní výhrab – celkem 288 802,4 m2 v celém rozsahu ploch včetně odvozu a likvidace   

    rostlinných zbytků nejpozději do 5 dnů 

                                                                                             Četnost: 1x / rok, T: do 15.4. 

Jednotková cena za jarní výhrab 1 m2                                        Cena bez DPH 0,863 Kč /1 m2  

A.7. Celková cena za jarní výhrab bez DPH                                            249.236,471 Kč / rok 

==================================================================== 

 

8) Podzimní výhrab – celkem 288 802,4 m2 v celém rozsahu ploch včetně odvozu a likvidace 

rostlinných zbytků nejpozději do 5 dnů                                           

                                                                                              Četnost: 1x / rok, T: do 15.12. 

Jednotková cena za podzimní výhrab 1 m2                                 Cena bez DPH 1,849 Kč /1 m2  

A.8. Celková cena za podzimní výhrab bez DPH                                    533.995,638 Kč / rok 

==================================================================== 

 

9) Údržba – čištění ploch zpevněných a nezpevněných hřišť (sportovišť) - celkem 7 650 m2   

    v celém rozsahu zametení zpevněných povrchů, odstranění naplavenin, čištění ploch hřišť 

spočívající v odplevelení, urovnání a uhrabání nezpevněných povrchů atd. 

                                                                                    Četnost: 2x / rok, T: do 15.5. a 31.7.  

Jednotková cena za čištění 1 m2 hřišť                                          Cena bez DPH 2,464 Kč /1 m2  

 A.9. Celková cena za údržbu hřišť bez DPH                                                37.729,78 Kč/rok 

 

10) Údržba – čištění oplocených herních ploch s pískovišti o velikosti cca 3 312 m2  

– celkem 14 ks, v celém rozsahu pravidelný úklid odpadků a uhrabání ploch 

 

                                                                         Četnost: 2x/ týden, T: vždy v pondělí a v pátek                             

Jednotková cena za úklid 1 oplocené herní plochy                     Cena bez DPH 36,989 Kč /1ks  

                 

A.10. Celková cena za 104 x údržbu oplocených herních ploch s pískovišti bez DPH 

                                                                                                                      53.856,441 Kč/rok 

==================================================================== 

 

11) Výměna písku v pískovištích – celkem 15 ks 

výměna písku v oplocených a vybraných neoplocených pískovištích (odstranění svrchní 

kontaminované vrstvy a dodání certifikovaného písku v množství min. 3 m3 na 1 pískoviště)           

                                                                                              Četnost: 1x / rok, T: do 30.4. 

Jednotková cena za výměnu písku v 1 pískovišti                    Cena bez DPH 1.849,454 Kč /1ks  

A.11. Celková cena za výměnu písku v pískovištích bez DPH                     27.741,81 Kč/rok 



 4 

==================================================================== 

 

12) Čištění ploch veřejné zeleně v celém rozsahu (včetně keřových výsadeb, chodníků a ploch   

 zpevněných a nezpevněných hřišť) - 576.025,5 m2 

- čištění ploch od odpadů, sběr papírů a dalších cizorodých předmětů (vč. suchých částí dřevin 

a ulámaných větví), podchycení skládek a smetišť, hlášení neoprávněných zásahů do zeleně, 

hlášení ztrát a poškození herních prvků a ostatní vybavenosti. 

                                                            Četnost: 2x / týdně (pondělí a pátek)  

Jednotková cena za čištění ploch                                             Cena bez DPH 0,123 Kč /100 m2   

 A.12. Celková cena bez DPH za 104 x čištění ploch v celém rozsahu     73.685,182 Kč / rok                                    

 

 Údržba A - (A.1. +A.2.+A.3.+A.4.+A.5.+A.6.+A.7.+A.8.+A.9.+A.10.+A.11.+A.12.) 

 

 Celkem cena za běžnou údržbu v lokalitě Bystrc I / rok bez DPH               4.967.717,15 Kč  

==================================================================== 

 

B. Speciální údržba (operativní zadávání dle potřeby) – požadavky budou vždy konkrétně 

specifikovány při zadávání prací, fakturovány budou pouze provedené práce.  

 

Cenu určí uchazeč podle zastoupení jednotlivých prvků v ploše, stavu porostů a požadavku 

zadavatele na kvalitu plochy kategorie – sídlištní zeleň. 

 

l)  6. případně 7. pokos trávníků – celkem 444 546,39 m2                           v termínu dle potřeby       

Jednotková cena za 1 pokos m2                                                   Cena bez DPH 0,617 Kč /1 m2 

B.1. Celková cena bez DPH za 1 pokos trávníků v celém rozsahu  274.285,123 Kč /1 pokos 

==================================================================== 

  

2) Údržba – odplevelování mladých výsadeb keřů – celkem 8 958 m2   

–  v celém rozsahu mladých keřových výsadeb 

                                                                                   Četnost 3 x /rok, termíny dle potřeby  

Jednotková cena za odplevelení 1 m2                                           Cena bez DPH 6,165 Kč /1 m2  

B.2. Celková cena bez DPH za 3 odplevelení ml. výsadeb v celém rozsahu   

                                                                                                       165.674,318 Kč /3 odplevelení 

==================================================================== 

 

3) Údržba popínavek – 113 ks (1x okopání, 1x domulčování, 3x odplevelení, , 2x řez a 

tvarování, vyvázání k opoře dle potřeby, 1 x přihnojení, 10x zálivka ) 

                                                                                                                    T: dle potřeby   

Jednotková cena za údržbu popínavek                                         Cena bez DPH 61,651 Kč /1ks 

B.3. Celková cena bez DPH za údržbu popínavek v celém rozsahu            6.966,56 Kč /rok 

==================================================================== 

 

 4) Údržba růží – cca 347 ks (1 x okopání, 1 x domulčování, 3 x odplevelení, 1 x tvarování, 

vyvázání k opoře dle potřeby, 1x přihnojení, 10 x zálivka, nakopčení před zimou, jarní a 

podzimní řez) 

                                                                                                                       T: dle potřeby   

Jednotková cena za údržbu růží                                                   Cena bez DPH 61,649 Kč /1ks  

B.4. Celková cena bez DPH za údržbu růží v celém rozsahu                    21.392,203 Kč /rok 

==================================================================== 

 



 5 

 

5)   Údržba žardiniér 14 ks, velikosti do 1 m2 (2 x řez, 1 x domulčování, 2 x přihnojení, 10 x 

zálivka, 3 x odplevelení, průběžný úklid) 

                                                                                                                       T: dle potřeby 

Jednotková cena za údržbu žardinier                                  Cena bez DPH 123,313 Kč /1ks/rok  

B. 5. Celková cena bez DPH za údržbu žardiniér v celém rozsahu            1.726,38 Kč /rok 

====================================================================     

6) Čištění žlabů   4 125 bm, vč. vpustí cca 20 ks – v travnatých plochách, nepřiléhajících k 

chodníkům.  

čištění v celém rozsahu spočívající v odstranění drnů, naplavenin a nečistot  

                                                                                            Četnost: 1x / rok, T: dle potřeby 

Jednotková cena za údržbu žlabů                                                Cena bez DPH 12,329 Kč /1bm 

Jednotková cena za údržbu vpustí                                                Cena bez DPH 61,648 Kč /1ks 

B.6. Celková cena za čištění žlabů a vpustí bez DPH                                52.092,966 Kč / rok 

==================================================================== 

7) Čištění veřejných ploch podél exponovaných chodníků vysáváním drobných nečistot a psích 

exkrementů cca 102 000 m2  

Čištění spočívající v odstranění nečistot pomocí vysavače (nedopalky, psí exkrementy atd.)  

v pásu cca 5 m na každou stranu chodníků určených zadavatelem dle potřeby. Čištění bude 

požadováno zejména v období vegetačního klidu (prosinec–březen, celkem 16x/rok) 

                                                                 Četnost: l x 14 dní  

Jednotková cena za čištění ploch vysavačem                          Cena bez DPH 6,165 Kč /100 m2   

B.7. Celková cena bez DPH za čištění ploch vysavačem (104 000 m2 x 16) 

                                                                                                                      100.610,082 Kč / rok                                    

 

====================================================================  

Údržba B – (B.1.+B.2.+B.3.+B.4.+B.5.+B.6.+B.7.) 

 

Celkem cena za speciální údržbu v lokalitě Bystrc I / rok bez DPH               622.747,632 Kč  

==================================================================== 

 

 

 

Sumární tabulka s nabídkovými cenami: 
 

 Cena bez DPH v Kč Cena s DPH v Kč 

Údržba A 

 

4.967.717,150 6.010.937,748 

Údržba B 

 

622.747,632 753.524,635 

Údržba A + B celkem 

 

5.590.464,779 6.764.462,383 

 

  

 

 

Datum:      Podpis  ........................ 

 

    razítko a podpis 


